

Aufsichtsrat der NürnbergMesse verlängert Vertrag mit CEO Peter Ottmann um weitere fünf Jahre

- Aufsichtsratsvorsitzender Marcus König: Vertragsverlängerung sorgt für Kontinuität an der Unternehmensspitze der NürnbergMesse
- Peter Ottmann ist seit 2023 alleiniger Geschäftsführer, unterstützt durch das Executive Board

Nürnberg, 05. Juli 2024 - Der Aufsichtsrat der NürnbergMesse hat in seiner 147. Sitzung einstimmig die Vertragsverlängerung von Peter Ottmann als Geschäftsführer der NürnbergMesse bis zum Jahr 2029 beschlossen. Das Gremium mit seinem Aufsichtsratsvorsitzenden, Nürnbergs Oberbürgermeister Marcus König, und dem stellvertretenden Aufsichtsratsvorsitzenden, Finanz- und Heimatminister Albert Füracker, überträgt die Führungsverantwortung für die NürnbergMesse Group damit für weitere fünf Jahre auf den langjährigen Messechef, der das Unternehmen seit 2011 in einer Doppelspitze und seit 2023 als alleiniger Geschäftsführer leitet. Unterstützt wird Ottmann, der dem Unternehmen seit 1994 angehört, dabei von den vier Mitgliedern des Executive Boards, mit denen er zusammen das Führungsgremium der NürnbergMesse Group bildet.

Aufsichtsratsvorsitzender Marcus König: "Ich bedanke mich beim Aufsichtsrat für die einmütige Entscheidung und das damit verbundene große Vertrauen in Peter Ottmann. Die Vertragsverlängerung sorgt für Kontinuität an der Unternehmensspitze der NürnbergMesse. Peter Ottmann wird mit seiner ganzen Erfahrung, seinen weltumspannenden Kontakten und seiner Innovationsbereitschaft das Unternehmen zukunftssicher weiterentwickeln. Unter seiner Führung werden bis 2029 die Weichen für die nächste Dekade der NürnbergMesse gestellt.

Stellvertretender Aufsichtsratsvorsitzender Albert Füracker: "Peter Ottmann ist ein Urgestein der NürnbergMesse und prägt diese maßgeblich. Er hat das Unternehmen mit hohem Sachverstand und den richtigen Impulsen zielsicher und erfolgreich durch alle Höhen und krisenbedingten Tiefen der letzten Jahre gesteuert. Es freut mich, die Geschäftsführung auch für weitere fünf Jahre in so kompetenten Händen zu wissen. Ihm und dem gesamten Messe-Team wünsche ich weiterhin viel Erfolg bei der Weiterentwicklung des attraktiven Messestandorts Nürnberg!"

Peter Ottmann, CEO NürnbergMesse: "Die NürnbergMesse feiert in diesem Jahr ihren 50. Geburtstag. Ich freue mich, das Unternehmen auch weiterhin als CEO zusammen mit meinem Team lenken zu dürfen, um gemeinsam mit den Kolleginnen und Kollegen der NürnbergMesse unsere Erfolgsgeschichte fortzuschreiben. Für das fortgesetzte Vertrauen des Aufsichtsrats und die Unterstützung unserer Hauptgesellschafter, Stadt Nürnberg und Freistaat Bayern, bedanke ich mich sehr."

Pressemitteilung



Über die NürnbergMesse Group

Die NürnbergMesse Group wird am 5. April 1974 als Nürnberger Messe- und Ausstellungsgesellschaft mbH (NMA) ins Handelsregister eingetragen, heute ist sie eine der 15 größten Messegesellschaften der Welt. Sie beschäftigt rund 1.000 Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter an ihren elf internationalen Standorten (in Deutschland, Österreich, Italien, Griechenland, Brasilien, China, Indien und den USA) und verfügt über ein Netzwerk von Auslandsvertretungen in über 100 weiteren Ländern. Das Portfolio von rund 120 Präsenz- und Digitalevents fokussiert sich auf fünf Themenfelder: Retail & Consumer Goods, Building & Construction, Process Technology, Electronics & Security sowie Social & Public. Insgesamt sichern ihre Veranstaltungen über 12.000 Arbeitsplätze sowie jährlich Steuereinnahmen und Kaufkrafteffekte in Milliardenhöhe, was die NürnbergMesse zu einem wichtigen Wirtschaftsmotor für die Metropolregion Nürnberg und in ganz Deutschland macht. Als Arbeitgeber und Veranstalter von Großevents übernimmt die NürnbergMesse Verantwortung für Mensch und Umwelt. Ihr unternehmerisches Handeln richtet sie nach den 17 SDGs der Vereinten Nationen aus mit dem Ziel der CO2-neutralen Energieversorgung bis 2028.

Medienkontakt:

Dr. Ulf Santjer Tel.: +49 170 56 58 228 Mail: ulf.santjer@nuernbergmesse.de

Maximilian Hensel Tel.: +49 170 70 57 646 Mail: maximilian.hensel@nuernbergmesse.de

Pressetexte, Fotos und weitere Infos zur NürnbergMesse zum Download unter: www.nuernbergmesse.de/presse